
 1 

                                                                                          

                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Αθήνα    18/11 /2013  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ                                                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ            Αριθμ. Πρωτ:  οικ. 38282/547 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ           

ΤΜΗΜΑ Ι     

       

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29 

Ταχ. Κώδικας: 101 10 Αθήνα                                                                                                                                                                                    

FAX:   210 5295400                                                                         

ΤΗΛ :  2131516093/ 2108809718                                                       

 Πληροφορίες: Ελβίρα Κούρκουλου                             

                                                                                                                                            

         AΠΟΦΑΣΗ 

         ΥΠΟΥΡΓΩΝ 

 

              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                   ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

                                                                                                ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση ξενοδοχειακών  επιχειρήσεων για τη διατήρηση θέσεων εργασίας 

ετών 2012 – 2013.  
 

           Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 8 του N. 1545/85 «Εθνικό Σύστημα 

Προστασίας από  την ανεργία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91 Α΄). 

2. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού 

κλπ» (ΦΕΚ 247
 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

258 Α΄). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2α  του άρθρου 1 του Ν. 2469/97 «Περιορισμός και βελτίωση της 

αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών» (ΦΕΚ 38 Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 

Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 368/89 «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 163 Α΄). 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετανομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ141/Α΄).  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  (ΦΕΚ 

194 Α΄).  

9. Την υπ’ αριθμ. Y48/9-7-2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 2105 Β΄).  

10. Την υπ’ αριθμ. 24405/518/29-11-2012 απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας «Όροι και προϋποθέσεις για τη διατήρηση θέσεων εργασίας 

σε Ξενοδοχειακές επιχειρήσεις ετών 2012-2013» (ΦΕΚ 3211 Β΄). 

11.  Την υπ’ αριθμ. 2200/24-9-2013 απόφαση - γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΟΑΕΔ (αριθμός συνεδρίασης 46/24-9-2013)  που μας  υποβλήθηκε με το υπ’ αριθμ. 

82417/4-10-2013 έγγραφό του.  

ΑΔΑ: ΒΛ08Λ-3ΡΔ



 2 

12.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, ύψους τριάντα δύο χιλιάδων πενήντα επτά ευρώ 

και είκοσι οχτώ λεπτών (32.057,28 €) που θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό  του 

ΟΑΕΔ (ΚΑΕ 2493), στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 600.000,00 ευρώ.  

13. Την υπ’ αριθ.84352/9-10-2013 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του ΟΑΕΔ περί 

δέσμευσης και πρόβλεψης της πίστωσης του ποσού ύψους τριάντα δύο χιλιάδων 

πενήντα επτά ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτών (32.057,28 €) στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό του φορέα  για το 2013 καθώς και βεβαίωσης ότι η εν λόγω δαπάνη 

είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ που τέθηκαν με το 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
  

       Την έγκριση της επιχορήγησης, συνολικού ύψους τριάντα δύο χιλιάδων πενήντα επτά 

ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτών (32.057,28 €), των παρακάτω αναφερομένων ξενοδοχειακών 

επιχειρήσεων ως εξής:  

 

1) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.» για το ξενοδοχείο «SITIA 

BEACH» με το ποσό των οχτώ χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα ένα ευρώ και 

εξήντα οχτώ λεπτών (8.671,68) 

2) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΜΑΡΙΑΝΝΑ Ξ.Τ.Ε. Α.Ε.» για το ξενοδοχείο 

«BLUE ISLAND» με το ποσό των τριακοσίων εξήντα ευρώ (360,00€) 

3) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΑΚΤΗ Α.Ε.» για το ξενοδοχείο 

«CRETAN MALIA PARK» με το ποσό των χιλίων τετρακοσίων είκοσι πέντε 

ευρώ και εξήντα λεπτών (1.425,60) 

4) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε.» 

για το ξενοδοχείο «GRECOTEL AMIRANDES» με το ποσό των τριών χιλιάδων 

πεντακοσίων  ογδόντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (3.585,60€) 

5) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΓΚΟΛΦ ΡΕΖΙΝΤΕΝΣΙΣ Α.Ε.» για το ξενοδοχείο 

«VILLAGE HEIGHT GOLF RESORT» με το ποσό των πέντε χιλιάδων 

οχτακοσίων δεκαεπτά ευρώ και εξήντα λεπτών (5.817,60€) 

6) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «Θ. ΣΟΥΡΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.» για το ξενοδοχείο 

«CACTUS ROYAL RESORT» με το ποσό των δύο χιλιάδων οχτακοσίων 

ογδόντα ευρώ 2.880,00€) 

7) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗΣ Α.Ε.» για το 

ξενοδοχείο «CACTUS BEACH» με το ποσό των οχτώ χιλιάδων εξακοσίων 

σαράντα ευρώ (8.640,00€) 

ΑΔΑ: ΒΛ08Λ-3ΡΔ



 3 

8) της ξενοδοχειακής επιχείρησης «ΑΓΑΠΗ ΜΠΗΤΣ Α.Ε.» για το ξενοδοχείο 

«ΚΟΥΤΟΥΛΟΥΦΑΡΙ» με το ποσό των εξακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και 

ογδόντα λεπτών (676,80€) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                           

             Ο ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                      ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ    

                                                                                                  & ΠΡΟΝΟΙΑΣ   

 

 

       

           ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                    
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

2. ΟΑΕΔ - Διοίκηση 

- Γραφείο κ. Διοικητή  

- Δ/νση  Α5 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.Γραφ. κ. Υπουργού 

2.Γραφ. κ..Υφυπουργού 

3.Γραφ. κας Γεν. Γραμματέως 

4.Γραφ. κ. Γεν. Δ/ντή Εργασίας 

5.Δ/νση Δ4/Ι   

ΑΔΑ: ΒΛ08Λ-3ΡΔ


